[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.07.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 660

2

Об утверждении тарифов (цен) на услуги (работы)
с применением машин и механизмов муниципального предприятия
города Красноярска «Управление зеленого строительства»

В соответствии с решением Красноярского городского Совета               от 22.12.2006 № 12-263 «О Порядке установления тарифов (цен)                        на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений», на основании решения городской комиссии по рассмотрению тарифов (цен) (протокол от 11.06.2024 № 10), руководствуясь статьями 41, 58, 59, 66 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальному предприятию города Красноярска «Управление зеленого строительства» тарифы (цены) на услуги (работы) с применением машин и механизмов согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации                   города от 21.04.2023 № 258 «Об утверждении тарифов (цен) на услуги (работы) с применением машин и механизмов МП г. Красноярска «Управление зеленого строительства».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города								       В.А. Логинов

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

[bookmark: P29]
ТАРИФЫ (ЦЕНЫ)
на услуги (работы) с применением машин и механизмов
муниципального предприятия города Красноярска
«Управление зеленого строительства»

	№ п/п
	Наименование видов услуг (работ)/наименование
техники
	Марка
	Тариф
без НДС, руб./час

	1
	2
	3
	4

	I. Перевозка грузов

	1
	Автомобиль грузовой – прочий (с подъемным устройством)
	MMS CANTER
	1 645,00

	2
	Самосвал
	КАМАЗ 45143-15
	1 775,00

	3
	Самосвал
	КАМАЗ 6520
	2 100,00

	4
	Автомобиль грузовой (бортовой)
	ГАЗ 27845к
	1 360,00

	5
	Автомобиль грузовой (бортовой)
	АБ-47416Н базовое шасси ЗИЛ 432932
	1 450,00

	6
	Автомобиль грузовой (бортовой)
	АБ-47411Н базовое шасси ЗИЛ 433362
	1 430,00

	7
	Автомобиль грузовой
с бортовой платформой
	ГАЗ Газель 330232
	1 190,00

	8
	Автомобиль грузовой (бортовой)
	TOYOTA TOYOACE
	1 245,00

	9
	Самосвал
	ГАЗ-САЗ-35071
	1 345,00

	10
	Самосвал
	КАМАЗ 65115-D3
	2 140,00

	11
	Самосвал
	КАМАЗ 43255
	1 655,00

	12
	Трактор
	Беларус – 320-Ч.4
	1 505,00

	13
	Самосвал
	МАЗ-555102-223
	1 615,00

	II. Разработка грунтов

	14
	Экскаватор-погрузчик
	JCB4CXS15H2WM
	2 860,00

	III. Обработка грунтов

	15
	Трактор гусеничный
	«Агромаш» 90 ТГ
	2 715,00

	16
	Трактор
	Беларус 82.1
	1 870,00

	IV. Планировка и профилирование площадей

	17
	Автогрейдер
	ГС-14.02
	2 865,00

	V. Поднятие, транспортировка и укладка грузов

	18
	Погрузчик
	АМКОДОР 211 Е
	2 230,00

	19
	Погрузчик
	АМКОДОР 332С4
	3 020,00

	20
	Погрузчик
	В-138.00110
	2 890,00

	21
	Погрузчик
	БОБКЭТ S-300
	1 955,00

	22
	Погрузчик
	БОБКЭТ S-650
	2 100,00

	VI. Перевозка людей

	23
	Автомобиль легковой
	Шевроле Нива
	1 170,00

	24
	Автобус
	ПАЗ 4234-05
	1 590,00

	25
	Автомобиль легковой
	ГАЗ 31102
	1 225,00

	VII. Строительно-монтажные, погрузочно-разгрузочные работы

	26
	Кран автомобильный
	КС-35714 К-3
	1 940,00

	VIII. Высотные работы

	27
	Автогидроподъемник
	ВС-22.02 ГАЗ-3309
	1 900,00

	28
	Автомобильный подъемник с рабочей платформой
	ВИПО-24-1-33086
	2 260,00

	29
	Автогидроподъемник
	АГП Чайка-Сервис 27845R
	2 400,00

	IX. Мойка улиц, поливка, доставка воды

	30
	Автомобиль поливомоечный
	КО-713Н-04 на шасси ЗИЛ-494560
	2 370,00

	X. Перевозка, погрузка грузов

	31
	Автомобиль бортовой
с краном манипулятором
	671256
	2 725,00

	32
	Автомобиль грузовой (бортовой) с манипулятором
	HINO RANGER
	2 190,00

	33
	Автомобиль грузовой (бортовой) с манипулятором
	Mitsubishi Fuso Fighter
	2 090,00

	XI. Уборка улиц

	34
	Машина коммунально-уборочная
	МУП-351П
	2 080,00

	35
	Трактор
	МТЗ-82
	1 840,00

	36
	Подметально-уборочная машина
	ВКМ 2020
	3 205,00

	37
	Автомобиль специальный
	ЭД405 КАМАЗ 65115-62
	2 310,00

	38
	Машина комбинированная уборочная
	МД-651
	1 945,00

	XII. Погрузка и вывоз мусора

	39
	Мусоровоз
	МКЗ-33300 на шасси МАЗ-438043
	2 265,00

	XIII. Дорожные работы

	40
	Виброкаток
	YZ1.8
	1 400,00

image1.gif